
Σελ. 1  από 2

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α.του ν.4762/2020 "Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021" (Α΄251).
β.του ν.4622/2019 "Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης" (Α΄133). 
γ.του π.δ. 84/2019 ΄΄Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματέων/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων΄΄(Α΄123). 
δ.του π.δ. 83/2019΄΄Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών,Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών΄΄( Α΄121).
ε.του π.δ. 4/2018 ΄΄ Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού΄΄(Α΄7).
στ.του π.δ. 80/2016 "Ανάληψη υποχρέωσης από τους διατάκτες" (Α' 145). 
ζ.του π.δ. 70/2015  «Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, ... Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α' 114).
η.του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –
β.β.  δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α' 143), όπως ισχύει.
2. Την υπ'αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ 182148/5665/11887 /21-04-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
ορισμού κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμού αποφαινόμενου οργάνου
και ορισμού Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β΄1579).
3.Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16-4-2020 απόφαση περί εξουσιοδότησης δικαιώματος υπογραφής της
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και 
στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων και την  
υπ΄αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/
401238/32274/25040/28-07-2020 τροποποιητική της.
4.Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση Διορισμού Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΥΟΔΔ 198).
5.Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15-3-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 
μεταβίβασης υπογραφής "Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης" του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας 
Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Β' 908).
6.Την υπ΄αριθμ. 189566/6214/1517/1199/09-04-2019 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού "Τοποθέτηση Προισταμένου στη Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης τομέα 
Αθλητισμού της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ".
7.Την υπ΄αριθμ.546307/42732/40508/319/20-12-2017 απόφαση Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί της τοποθέτησης 
προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ.
8.Την υπ'αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/713567/71932/47586/28520/2612/16-12-2020 Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.
9.Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΤΟΜΕΑ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΥΠ.ΠΔΕ ΚΑΙ ΕΚΚ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ
Πληροφορίες:  Κασκαρά Βιολέτα
Τηλέφωνο:  2131316221

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 

Μαρούσι 

10. Το υπ΄αριθμ. 342100/19-07-2021 αίτημα του Τμήματος Προμηθειών,  Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών.

Αριθμ. Πρωτ.:

ΑΔΑΜ: 

ΑΔΑ: ΩΣ704653Π4-ΕΡΥ



Σελ. 2  από 2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 Ελευθέριος Αυγενάκης

Ο Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού

Ο προΐστάμενος της ΔΟΥΤΑ

Κ. Βαλεργάκης

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους: 19.840,00 € (δέκα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ ) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προΰπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1021 - 101,  
αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2420906001, οικ.ετος 2021 για  την φωτογραφική κάλυψη και βιντεοσκόπηση των 
αθλητικών εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων  στο πλαίσιο των Δημοσίων Σχέσεων του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού τόσο στην Ελληνική Επικράτεια όσο και κατά την διάρκεια των Ολυμπιακών — Παραολυμπιακών Αγώνων στο 
Τόκυο. Καθώς επίσης  για τη δαπάνη  δημιουργίας βιντεομηνυμάτων και φωτογράφισης  αθλητών,  προς χρήση από τα 
social media και τα ΜΜΕ,  για τις ανάγκες της ενημερωτικής καμπάνιας «ο Αθλητισμός στο Προσκήνιο» (CPV: 79960000-1,
92111260-2)

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι : α) η ανωτέρω δαπάνη δέκα 
εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ  (19.840,00 €) 
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό τον Ειδικό Φορέα 
1021.101.0000000 και Α.Λ.Ε. 2420906001 πίστωσης και β) η 
συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του αρθ. 4 του ΠΔ 
80/2016.
Καταχωρήθηκε με α/α 50819 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.

Υπόλοιπο προς Ανάληψη :  28.260,00 € είκοσι οκτώ χιλιάδων 
διακοσίων εξήντα ευρώ   

ΑΔΑ: ΩΣ704653Π4-ΕΡΥ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 21/07/2021
Α. Π.: 348087
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-07-22T10:13:45+0300
	Athens




